YnpaBneHve 06pazoBaHnst AIMUHUCTPaLMM YanHCKoro paiioHa

NPNKAS

12.03.2025 Ne 59-11

c. MoaropHoe

O pacnpegeneHnn cpefcTs 06pasoBaTe/IbHbIM
yupexaeHmsaMm YanHCcKoro panoHa Ha
opraHmsaumio oTabixa feTei B
KaHUKynsapHoe Bpems B 2025 rogy

[na opraHu3aumm oTAbIXa AeTeil, HaxoAAWMUXCA B TPYLHOW >KM3HEHHOW cuTyauuu, Ha
peanusayuio MyHMUMNanbHON nporpaMmbl «MpotunakTuka npaBoHapyLeHWd Ha TeppuTopumn
YanHCcKOro paioHa», MNPUHATON MNOCTaHOBeHWeM ALMUHMCTpPaLMM YaumHCKOro paioHa oT
18.01.2023 Ne 49 «O6 yTBEpPXAEHUM MyHUUMNANbLHOW nporpaMmbl  «lpodnnakTuka
npaBoHapyLleHNn Ha TeppuTopmMM YanHCKOro pamnoHa»,

NMPNKA3BIBAIO:

1. Pacnpefenntb 06pa3oBaTe/ibHbIM yUupexaeHnsM YanHCKOro panoHa cpeacTtsa cyb6cmanm
13 06/1aCTHOrO OKOKEeTa Ha opraHu3auuio OTAblXa AeTell B KaHUKYNApHOe BpeMs B pasMepe 15
37 799,13 pyb6neii cornacHo npunoxeHuto Ne 1 K HacToAwemy npukasy. [aHHble cpeacTsa
HanpaBUTb Ha OpraHusauuil NUTaHWA [JeTel B 0340POBUTENIbHLIX Narepsx C AHEeBHbIM
npebbiBaHWeM, OPraHN30BaHHbIX 06pa3oBaTe/IbHbIMU YUpeXaeHnAMM YanHCcKoro parioHa.

2. Pacnpegenntb 06pa3oBaTeflbHbIM  yypexaeHnsaMm YamHCKOro painoHa CpeacTsa,
npefyCcMOTPEHHblE  MYHWUUUNANbHOMW nporpammol  «lpodmnakTuka npaBoOHapyLEeHWA Ha
Tepputopun YamHCcKoro paiioHa» B 2025 rogy Ha opraHusauuio  nNuTaHUs feteld B
03[0POBUTENIbHBLIX flarepax € AHeBHbIM NpebbiBaHWeM pfeTeld B cymme 170 727,55 pyb6nen,
COrNacHO MPUIOXEHUIO 2 K HACTOALLEMY MpuUKasy.

3. Pacnpegenutb MyHMUMNANbHOMY OHOKETHOMY 06pa30oBaTe/lbHOMY YUPEexAEeHUI0
LOMOMHUTENbHOTO 06pa3oBaHns  «YanHcKas CNOPTMBHAA LIKONa» W MYHULUNANbHOMY
Ol0MKeTHOMY 06pa3oBaTeNlbHOMY YYPEXAEHWUID AO0NONHUTENBHOFO0 06pa3oBaHUst «YanMHCKWMI
[om [peTckoro TBOpYecTBa» CpeAcTBa, MNPeAyCMOTPEHHble MYHULMNAaNbHOW MporpaMmMo
«MpodmnakTka npaBoHapyLleHWd Ha TeppuTopum YauHckoro pairioHa» B 2025 rogy Ha
OpraHu3auuio NUTaHUs AeTeil B 03L40POBUTENIbHbLIX Narepax ¢ AHEBHbIM NpebbiBaHWEM [eTeil B
cymme 229 586,00 py6neii, cOrnacHO NpUIOXKEHNIO 3 K HaCTOSALLLeMY NpuKasy.

4. HanpaBuTb cpeacTBa MeCTHOro 6toaxketa B cymme 210 600,00 py6neid Ha npnobpeTeHmne
NMyTEBOK B 3aropojHble CTauWOHapHble O0340POBUTENbHbIE OpraHuWsauuMu, B TOM 4uMCNe Ha
crneunann3mpoBaHHble (NPOGUIbHbIE) CMEHbI, pPacMONOXEHHbIE Ha TeppuTopun TOMCKOI
obnacTu.

5. KOHTpOAb 3a MCMOMHEHMEM HACTOALLEro npurkasa ocTaBsO 3a COO0M.

HauanbHuK Y npaBneHns 06pa3oBaHus C.I'. CtenaHoBa



MpunoxeHune Ne 1

YTBEPXAEHO

NpuKasoMm Y npasneHus obpa3oBaHus
AOMMHUCTPaUMN YanHCKOro panoHa
oT 12.03.2025 Ne 59-1

Ne
n/

PacnpegeneHune cybcnamnm n3 06nacTHOro 6rofKeTa Ha opraHn3aynio oTAbIXa feTeil B KaHUKYIAPHOe BPeMS Ha OpraHusaunio NnuTaHus getel B
03,0POBUTENIbHLIX Nareps ¢ AHeBHbIM NpebbiBaHWeM geTeld Ha 2025 rog

O6pasoBaTtefibHOe yupexaeHue

Mpogon Konnye Crommoct Cymma Ha Mpogon Konm  CTomMmOCTb Cymma Ha nuTtaHue (pyo6.)
XUTenb CTBO b NMTaHUA nuTaHue XUTENb  YecTB  MUTaHWUA Ha nuTaHue
HOCTb JeTeli  Ha 0fHOro (py6.) HOCTb 0 0[IHOIO (py6.)
CMeHbI pebéHKa CMEHbl  JeTel pebéHkKa
(aHn) (py6.) (BHW) (py6.)
MAOQY «[lMoaropHckas COLL» 14 202 157,39 445 098,92 7 118 157,77 130 318, 02 575 416,94
MBOY «YcTb-bakyapckas 14 64 157,39 141 021,44 7 40 157,77 44 175,60 185 197,04
COoLlW»
MBOY «HOBOKONOMUHCKas 14 50 157,39 Mo 173,00 7 40 157,77 44 175,60 154 348,60
COoLl»
MBOY «Bapratepckas OOLL» 14 45 157,39 99 155,70 7 35 157,77 38 653,65 137 809,35
MBOY «Jleb6oTepckas OOLL» 14 40 157,39 88 138,40 7 30 157,77 33 131,70 121 270,10
MBOY «HWXHeTUrnHckas 14 40 157,39 88 138,40 7 30 157,77 33 131,70 121 270,10
OOLW»
MBOY OO «YauHckuin 4A0T» 14 45 157,39 99 155,70 7 40 157,77 44 175,60 143 331,30
MBQOY A0 «YanHckaa CLL» 14 45 157,39 99 155,70 157,77 99 155,70
MNTOIO no YanHckomy 14 531 157,39 1170 037,26 7 333 157,77 367 761,87 1537 799,13
paioHa
r B B I

J1eTHMe LWIKO/bHble KaHUKY/ bl

OceHHMe LKO/bHbIe KaHWKY/1bl

O6Lwasn cymma Ha



o

O6pa3oBaTe/ibHOE YUpexaeHune

MAOY «lMogropHckaa COLL»
MBOY «¥YcTb-bakuapckas
COLW»

MBOY «HoBOKO/IOMUHCKas
cou»

MBOY «Baprartepckaa OOLL»
MBOY «JleboTtepckas OOLLU»
MBOY «HmXHeTurmnHckas
OoOoLW»

MNTOIO no YanHcKomy
paiioHa

Mpog
O/
TeslbH
0CTb
CMeH
bl

(aHW)

14
14

14
14
14
14

14

Konu
yecTB

0]

neteit

202
64

50
45
40
40

441

PacnpepgeneHune cpeacTe MECTHOrO GrofkeTa
Ha opraHm3auuio NUTaHNUsa aeTeil B 0340POBUTENbHbIX Narepsix ¢ AHEBHbIM NpebbiBaHMEM B KaHMKYNspHoe Bpems B 2025 rogy

(py6.)

20,62
20,62

20,62
20,62
20,62
20,62

20,60

J1eTHVe LWKONbHbIE KaHUKY/IbI

CtoumocTb

NUTaHNS Ha
04HOro
pebéHKa

CymmMma Ha
nuTaHue

(py6.)

58 313,36
18 475,52

14 434,00
12 990,60
11 547,20
11 547,20

127 307,88

MpunoxeHue Ne 2
YTBEPXAEHO

NnpuKasom YnpaeneHns 06pa3oBaHus
ALMUHUCTPaunmn YanHckoro parioHa
0T 12.03.2025 Ne59-11

OceHHMe LLKO/IbHbIe KaHUKY bl

Mpogomx  Konuue
UTENbHOCT  CTBO

b CMEHbI neTen
(BHW)
7 118
7 40
7 40
7 35
7 30
7 30
7 293

Crtonmoct

b MUTAHNS

Ha 0QHOTO
pe6éHkKa

(py6.)

21,17
21,17

21,17
21,17
21,17
21,17

21,17

Cymma Ha
nuTaHue

(pyb.)

17 486,42
5927,60

5 927,60
5 186,65
4 445,70
4 445,70

43 419,67

O6was cymma Ha
nutaHue (pyo.)

75 799,78
24 403,12

20 361,60
18 177,25
15 992,90
15 992,90

170 727,55



O6pasoBartefnibHoe
yupexaeHme

MBOY A0 «YauHcKuii
ALT»

MBOY A0 «YanHckas
CLU»

NToro

CToMMOCTb

nUTaHWA B
[eHb Ha
0fHOro
pe6éHka

(py6.)
149,10

149,10
149,10

PacnpepgeneHune cpefcTB MECTHOIO 6roaxeTa
Ha OpraHu3aunilo NUTaHNS AeTeli B 0340POBUTENbHbIX Narepsax ¢ AHEBHbIM NpebbiBaHNEM B KaHUKYNsipHoe BpeMs B 2025 roay

JleTHWe WKoNbHbIE KaHNKYbI

MpogomknT
eNbHOCTb
CMEHbI

(ann)

14

14
14

Konunyect
BO JeTei

45

45
90

Cymma Ha
nuTaHue

(py6.)

93 933,00

93 933,00
93 933,00

CToumocCTb
NnUTaHns B

[eHb Ha
0fiHOTO
pe6éHka

(py6.)
149,0

149,0

MpunoxeHue 3
YTBEPXAEHO

nprvKasom Y npasneHus obpa3oBaHus
AOMUHUCTPaUMM YanHcKoro panoHa

oT 12

.03.2025 Ne59-T1

OcCeHHVe WKOoMbHble KaHUKYy bl

Mpogon
KUTESNbH

OCTb
CMEHbI

(aHn)

7

Konnye

CTBO
neTen

45

Cymma Ha  O6Las cymma

nuTaHue
(py6.)

41 720,0

Ha NM1TaHue
(py6.)
135 653,00

93 933,00
229 586,00



